REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA DURRES
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 180, daté 01.12.2023

PER MIRATIMIN E PROGRAMIT T PUNES SE KESHILLIT TE BASHKISE DURRES
PER PERIUDHEN JANAR - DHJETOR 2024

N& mbéshtetje t& nenit 113, pika 1 dhe 2, t& Pjesés sé¢ Gjashté “Qeverisja Vendore™ e Ligjit nr.8417,
daté 21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipérisé” e ndryshuar , neni 8, pika 2, neni 9, pika
1, nénpika 1.1 , gérma “b”, t& nenit 51, pika 3, nenit 54 t& Ligjit 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore” i ndryshuar, Rregullores sé Funksionimit dhe Organizmit t& Késhillit
Bashkiak, Kreu VIII. “Financimi i Aktiviteteve t&¢ Késhillit”, Neni 101 “Programi i Punés s&

Késhillit Bashkiak” dhe sipas relacionit t& miratuar nga Konferenca e Kryetaréve, me propozim t&
Kryetarit t& Késhillit,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:

1. Miratimin e programit t& punés sé Késhillit t¢ Bashkisé Durrés pér periudhén Janar — Dhjetor
2024, bashkéngjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohet pér zbatim t& kétij vendimi Késhilli Bashkiak Durrés dhe Kryetari Bashkisg.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& nenit 55, pika 6, té Ligh 39/2015 “Pér
vetégeverisjen vendore”, i ndryshuar. @Q\) LIKg
& $

KRYETARI I KESHILLIT BASHKI
Ani Dyrmishi

U shpall sot me daté 04.12.2023

Lagja nr.1, Sheshi “Liria” web: www.durrés.gov.al e-mail : keshillidurres@gmail.com




PROGRAMI PUNES

1 KESHILLIT BASHKIAK DURRES PER PERIUDHEN JANAR — DHJETOR 2024

Muaji Lista e ¢éshtjeve Nismétar Komisoni Pérgjegjés qé
ngarkohet pér shqyrtim
Janar . Pér miratimin e kritereve pér | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
familjet né nevojé qé do té Gjinore, Mirégénies
trajtohen me ndihmé ekonomike Sociale dhe
deri né 6% té fondit t€ kushtézuar Mosdiskriminimit
pér bllok-ndihmén ekonomike si
dhe pér ato qé do té trajtohen me
fonde t& buxhetit vendor.

. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqgénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok- Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosdiskriminimit
fondi nga t& ardhurat bashkisg,
pér muajin Janar 2024.

. Raport mbi veprimtariné 1-| Sekretariati Késhillit Ké&shilli Bashkiak
vjegare t€ Ké&shillit Bashkiak Bashkiak
Durrés

. Diskutime nga komuniteti Késhilltar€ e Bashkia Durrés

Qytetaré/OJF/Deputet

. Mbledhje komisionesh té Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit

. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak

¢ Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t&€ KB
o Prefekti
Shkurt .Pér miratimin e familjeve

. Raportim  mbi

pérfituese te ndihmés ekonomike
nga fondi i kusht&zuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisg,
pér muajin Shkurt 2024,

ecuriné e
investimeve té vitit 2023

Kryetari Bashkisé

Kryetari Bashkisé

Komisioni i Zhvillimit Urban dhe
Pérdorimit t¢ Tokés, Komisioni i
Politikave t& Zhvillimit té Turizmit,
Komisioni i Politikave t&¢ Zhvillimit
Ekonomik
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3. Pér

. Mbledhje

miratimin e harté€s sé
pérgjithshme t& vendbazimeve t€
mjeteve lundruese. (VKM nr.171,
daté 27.03.2019)

. Me kérkesé t& Késhillit Bashkiak,

raport mbi auditimin e brenshém
t¢ ndérmarrjeve né varési €
Bashkisé pér vitin 2023 (Ligji
68/2017 neni 48/6).

. Diskutime nga komuniteti

komisionesh té
Késhillit

. Mbledhja Plenare e Késhillit

Kryetari Bashkisé

Késhilli Bashkiak

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t& KB

Komisioni i Politikave té
Zhvillimit t& Turizmit

Kryetari Bashkisé
Administrata e BD

Bashkia Durrés

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

o Prefekti
Mars . Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé¢ Komisioni i Barazisé
pérfituese té ndihmés ekonomike Gjinore, Mirégénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosdiskriminimit
fondi nga t& ardhurat e bashkisg,
pér muajin Mars 2024.

. Informim 1 Késhillit mbi | Kryetari Bashkisé Komisioni 'hgarazisé
“Parandalimin e dhunés me bazé | Drejtoria Shérbimit Gjinor . Mirégénies
gjinore” Social uSodiake.dli

igkritind
8 &8
2/

. Pér miratimin e buxhetit shtes¢ Kryetari Bashkisé Kor&m%ﬁéﬁ%ﬂit,
té Bashkisé Durrés pér vitin Financés dhe Taksave-
2024 Tarifave

. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés

Qytetaré/OJF/Deputet
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. Mbledhje

komisionesh té
Késhillit

. Mbledhja Plenare e Késhillit

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t€¢ KB

Késhilli Bashkiak

Késhilli Bashkiak

e Prefekti
Prill . Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Baraz.isé
pérfituese té ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosdiskriminimit
fondi nga té ardhurat e bashkisg,
pér muajin Prill 2024,

. Pér miratimin e listés sé | Kryetari Bashkisé e Komisioni Strehimit dhe
peérfituesve nga programi 1 Shérbimeve Publike
rindértimit/ rikonstruksionit né o Komisioni Rregullores,
njésit€  administrative teé Céshtjeve Ligjore
Bashkisg Durrés.

. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés

Qytetaré/OJF/Deputet

. Mbledhje  komisionesh & Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit

. Mbledhja Plenare e Ké&shillit * Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak

¢ Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t&¢ KB
o Prefekti
Maj . Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé¢ Komisiopi i Barazisé

pérfituese t& ndihmés ekonomike
nga fondi 1 kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisg,
pér muajin Maj 2024.

. Diskutime nga komuniteti

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

ﬁéqénies

G}igjié’f‘é’,‘ﬁf

e

Bashkia Durrés
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. Mbledhje

. Mbledhja Plenare e Késhillit

komisionesh |
Késhillit

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t€ KB

Késhilli Bashkiak

Keéshilli Bashkiak

e Prefekti
Qershor . Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Baragisé
pérfituese té ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosdiskriminimit
fondi nga té ardhurat e bashkisé,
pér muajin Qershor 2024.
. Informim i Ké&shillit Bashkiak | Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
mbi "Raportin e monitorimit t¢ | Administrata e BD
zbatimit t€ buxhetit t&€ Bashkis€
Durrés t& vitit 2023".
. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetaré&/OJF/Deputet
. Mbledhje = komisionesh & Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit
. Mbledhja Plenare e Késhillit o Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t&€ KB
e Prefekti
Korrik . Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkis¢ Komisioni i Barazisg
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore, Mirégénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosd\igﬁj,minimit
fondi nga t& ardhurat e bashkisé, R
pér muajin Korrik 2024. i %
A ) <5
. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Qs“gg
Qytetaré/OJF/Deputet XS
. Mbledhje komisionesh té Keéshilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit
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4. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t€ KB
o Prefekti
Gusht 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkis¢ Komisioni 1 Baraz-isé
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dht? '
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosdiskriminimit
fondi nga t€ ardhurat e bashkis¢ ,
pér muajin Gusht 2024.
2. Diskutime nga komuniteti Késhilltarg e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet
3. Mbledhje  komisionesh  t& Keéshilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit
4. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t€ KB
o Prefekti
Shtator | 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazisé

4. Mbledhje

pérfituese te ndihmés ekonomike
nga fondi i kushtézuar pér bllok
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe
fondi nga té ardhurat e bashkisg,
pér muajin Shtator 2024.

2. Miratim pér alokim fondesh

3. Diskutime nga komuniteti

komisionesh té
Keéshillit

5. Mbledhja Plenare e Késhillit

Kryetari Bashkisé

Késhilltar€ e
Qytetaré/OJF/Deputet

Keéshilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3

Anétaréve t&€ KB
e Prefekti

Gjinore, Mirégénies
Sociale dhe
Mosdiskriminimit

Komisioni i Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Késhilli Bashkiak
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Tetor |1.Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazis€
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % dhe Mosdiskriminimit
fondi nga té ardhurat e bashkisg,
pér muajin Tetor 2024

2. Diskutime nga komuniteti Késhilltaré e Bashkia Durrés
Qytetaré/OJF/Deputet
3. Mbledhje ~ komisionesh  t& Késhilli Bashkiak Késhilli Bashkiak
Késhillit
4. Mbledhja Plenare e Késhillit e Kryetari Bashkisé Késhilli Bashkiak
e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve t€¢ KB
e Prefekti
Néntor 1. Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkis€ Komisioni i Barazisé
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % Mosdiskriminimit
dhe fondi nga t& ardhurat e
bashkisé , pér muajin Néntor
2024
2. Me  kérkesé t&  Késhillit | Késhilli Bashkiak Kryetari Bashkisé

Bashkiak, Kryetari i Bashkisé
raporton pér sezonin e turistik né
Durrés

3. Projekt planin vjetor t€ punés sé

Késhillit
2024.

Bashkiak pér vitin

4. Diskutime nga komuniteti

. Mbledhje
Késhillit

komisionesh té

6. Mbledhja Plenare e Késhillit

Konferenca e

Kryetareve

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Késhilli Bashkiak

¢ Kryetari Bashkisé

Administrata e Bashkisé

Komisioni i Rregullores,
Céshtjeve Juridike

Ké&shilli Bashkiak
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e Jo mé pak se 1/3
Anétaréve té KB

e Prefekti

Dhjetor . Pér miratimin e familjeve | Kryetari Bashkisé Komisioni i Barazis€
pérfituese te ndihmés ekonomike Gjinore, Miréqénies
nga fondi i kushtézuar pér bllok Sociale dhe
ndihmén ekonomike deri 6 % Mosdiskriminimit
dhe fondi nga t€ ardhurat e
bashkisé, pér muajin Dhjetor
2024

. Késhilli bén publik né fagen e

interneti t& Bashkisé projekt Késhilli Bashkiak Sekretariati Késhillit
dokumentin  pérfundimtar &

PBA-sé dhe t& projekt-buxhetit
vjetor t& depozituar nga Kryetari
i Bashkisé

. Pér miratimin e buxhetit té

Bashkisé Durrés pér vitin 2025,
si dhe projektbuxhetin
afatmesém té bashkisé Durrés
pér vitet 2025-2027 (25 dhjetor)

. Pér miratimin e kalendarit té

pérgatitjes s& programit buxhetor
afatmes&ém (PBA) pér vitet 2025-
2027 dhe buxhetit vjetor.

. Pér miratimin e sistemit té

taksave dhe tarifave vendore né
qytetin e Durrésit pér vitin 2025

. Pér miratimin e listés emérore té

nxénésve té arsimit
parauniversitar dhe konvikteve
t¢ shkollave t€ mesme dhe
profesionale, qé plotésojné
kriteret pér pérfitimin e bursave
dhe pagesave pér vitin shkollor
2025-2026.

7. Diskutime nga komuniteti

Kryetari Bashkisé

Kryetari Bashkisé

Kryetari Bashkisé

Kryetari Bashkisé

Késhilltaré e
Qytetaré/OJF/Deputet

Komisioni i Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni i Buxhetit,
Financés dhe Taksave-
Tarifave

Komisioni i Kulturés,
Arsimit, Rinisé, Sporteve
dhe Komuniteteve Fetare

dhe Titujve té Nderit

Bashkia Durrés
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8. Mbledhje komisionesh
Késhillit

9. Mbledhja Plenare e Késhillit

té

Késhilli Bashkiak

e Kryetari Bashkisé
e Jo mé pak se 1/3

Anétaréve t&€ KB
e Prefekti

Ké&shilli Bashkiak

Keéshilli Bashkiak

V.0. Gjaté vitit 2024 Késhilli do t& b&j dhe:

e Konsultime (duke pérfshire format e mundshme té tij) me komunitetin pér ¢éshtje
qé sipas ligjit kané nevojé pér konsultim.
e Trajnim pér ngritje kapacitetesh pér késhillin bashkiak.

e Pritje té delegacioneve nga Késhillat e Bashkive t€ jera.

e Mbledhje t& Aleancés s& Zgjeruar t& Grave Késhilltare (AZGKB)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES
Nr# €6 pfot. Durrés, mé_/,3 ../Z 2023
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Lénda: Verifikim i ligjshmérisé sé aktit

ey
L3 Y

KESHILLIT BASHKIAK S 20E5 yZ ol
DURRES

KRYETARIT TE BASHKISE
DURRES

Verifikova ligjshméring e Vendimit t¢ Késhillit Bashkiak Durrés Nr.180 daté 01.12.2023 “Pér
miratimin e programit t& punés sé Késhillit t¢ Bashkis¢ Durrés pér periudhén Janar-Dhjetor
2024~

E gjej até té bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave &€ me jep Ligji Nr.107/2016
“pgr Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore té tij.
Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

PREFEKTI

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqgipéri,e-mail: prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1



